
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 3
Veröffentlichungsdatum: 22.12.2006

Seite: 30

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Über-
tragung versicherungsrechtlicher Zuständigkeiten des 
Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung 

und Technologie

20323

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Übertragung versicherungsrechtlicher 

Zuständigkeiten des Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, 
Forschung und Technologie

 

Vom 22. Dezember 2006

 

 

Aufgrund des § 91 Abs. 2 des Sozialgesetzbuches (SGB) Viertes Buch (IV) – Gemeinsame Vor-
schriften für die Sozialversicherung – (Artikel I des Gesetzes vom 23. Dezember 1976(BGBl. I S. 
3845) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Januar 2006 (BGBl. I S. 86 [466]), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 Abs. 18 des Gesetzes vom 2. Dezember 2006 (BGBl. I S. 2748), wird 
verordnet:

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s30-1


Artikel I

 

Die Verordnung zur Übertragung versicherungsrechtlicher Zuständigkeiten des Ministers für 
Wissenschaft und Forschung vom 8. Juni 1989 (GV. NRW. S. 448), geändert durch Artikel 42 des 
Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geändert:

 

1. In der Überschrift der Verordnung werden die Wörter „Ministers für Wissenschaft und For-
schung“ durch die Wörter „Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technolo-
gie“ ersetzt.

 

2. § 1 erhält folgende Fassung:

 

„§ 1

 

Die Zuständigkeit für Entscheidungen über das Vorliegen der Voraussetzungen für die Versiche-
rungsfreiheit nach § 5 Abs. 1 Satz 2 Sozialgesetzbuch VI (SGB VI) wird auf die Präsidentinnen 
oder Präsidenten bzw. Rektorinnen oder Rektoren der Hochschulen übertragen, soweit diese 
oder die jeweiligen Hochschulräte als oberste Dienstbehörde (§ 3 Abs. 1 Nr. 3 Landesbeamten-
gesetz) für die Bewilligung eines Urlaubs oder die Zustimmung dazu nach den §§ 5, 9 oder 12 
Sonderurlaubsverordnung zuständig sind.“

 

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft

 

Düsseldorf, den 22. Dezember 2006

 

 

Der Minister 
für Innovation, Wissenschaft, 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1989-38
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


Forschung und Technologie 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

 

 

 

GV. NRW. 2007 S. 30

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-3

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung versicherungsrechtlicher Zuständigkeiten des Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technologie 


